Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

MESTRADO
Ordem (Classificação)

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2023 (SEGUNDO SEMESTRE)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas
(UNICAMP), por meio da Comissão de Seleção 2023, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram
selecionados pelo Programa de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para
ingresso no Segundo Semestre de 2023.

Nome
Nota

 Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Jordão Douglas de Lima Nogueira 7,55 9,50 8,04 APROVADO

Cauê Chaves Pereira 7,59 9,00 7,94 APROVADO

Diego de Alvarenga Rodrigues 7,24 9,75 7,87 APROVADO

Andre Lima da Silva 6,81 9,90 7,58 APROVADO

Reginaldo Molka Júnior 6,90 9,00 7,43 APROVADO

Carolina de Souza Oliveira 6,67 9,50 7,37 APROVADA

Carla Tolosa Rodriguez 6,29 9,60 7,12 APROVADA

Marcelo Gomide Silveira 5,45 8,50 6,21 APROVADO

Marcus Venicius Paiva Caldas 4,56 8,66 5,59 APROVADO

Imran Khan 4,24 9,33 5,52 APROVADO

Mateus Ramos de Oliveira 4,57 8,25 5,49 APROVADO

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Camilo Andrés Guerrero Martin 8,60 10,00 8,95 APROVADO

Antônio Charles da Silva Oliveira 8,40 9,35 8,64 APROVADO

Jeandro Augusto Vitorio 7,20 9,33 7,73 APROVADO

Daniela Pereira da Silva 6,90 10,00 7,68 APROVADA

Bruno Menchio Faria 6,90 9,75 7,61 APROVADO

Thaís Oliveira Ribeiro 7,00 9,23 7,56 APROVADA

Campinas, 03 de julho de 2023.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências
Coordenação do Programa deGraduação em Geociências

DOUTORADO
(Ordem Classificação)